
Warszawa, dnia zr lutego 2o24r.

Pani

MONIKAHORNA_ CIEŚLAK

Rzeczniczka praw Dziecka

L.dz.tto/zoz4

Dotyczy: nawiązania współpracy w zakresie wyeliminowania z Ęmku jednorazowych
e - papierosów jako produktów niebezpiecznych, zagrażających zdrowiu dzieci i młodziezy

ł^?,-.-<- ?^ h.;Luik
zwracamy się do Pani w związku z alarmującym problemem jednorazowych

e_papierosów, które wbrew deklaracjom producentówi dystrybutorów są ofertą
kierowaną bezpośrednio do dzieci i młodzieży.

Izba Gospodatcza,,FARMACJA POLSKA" jako pierwsza organizacja podjęła temat
izdużą determinacją walczymyo zainicjowanie natychmiastowych i radykalnych rorwiązań,
które pozrvoliłyby na eliminację tej patologii. Mamy już pewne doświadczenie w działaniach
narzeczwalki o zdrowie iżyeiedzieci narażonych na podaż substancji niebezpiecznych. Nasza
organizacja bardzo aktywnie i konselcwentnie walczyła z rynkiem dopalaczy, co we współpracy

z właściwymi organami państwowyrrri przyniosło wymierny efekt i uchroniło ńele młodych

osób.

problem jednorazowych e-papierosów i ich negaĘwnych skutków dla zdrowia staje się
wreszcie przedmiotem szerokiej publicznej debaĘ, a w ostatnich dniach w przestrzeni

medialnej pojawiły się liczne doniesienia na temat zagrożeńwynikających zĘch szkodliwych
produktów. Wiele mediów informowało o alarmującym raporcie InsĘrtutu Prognoz i Analiz
Gospodarczych, który ujawnił skalę zjawiska. Z dużym niepokojem i deklaracją podjęcia

ukierunkowanych działań odpowiedziało Ministerstwo Zdrowia. Szeroko opisaliŚmy problem

w piśmie skierowanym do minister Barbary Nowackiej - Ministry Edukacji.

W Sejmie działa aktywnie Parlamentarny Zespół ds. Przeciwdziałania UzaleŻnień, który

problemowi jednorazowych e-papierosów ich dystrybucji i skutkom uąrwania przez dzieci

poświecił kilkugodzinną debatę, z której niestety płynęły zatrważające wnioski. Polska naleŻy

do czołówki krajów UE jeśli chodzi o deHarowane używanie jednorazowych papierosów przez

osoby przed ukończonym 18 roku życia - co 4 osoba w tej grupie wiekowej deHaruje, Że uŻYwa

jednorazowe papierosy. Natomiast w grupie wiekowej miedzy tZ-t5 r.Ż aŻ Z5 Procent
dziewcz5mek używa jednorazowych e-papierosóW a w tej samej grupie chłopców około Zr

procent.
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Jednorazowe e-papierosy wyglądają szczegóInie atrakcyjnie oraz mają różne zachęcające

smaki i zapachy, co osłabia nega§wne skojarzenia zvnązane z paleniem Ęńoniu. Dodatkową
zachętą są a równiez kolorowe opakowania opatrzone wizerunkami postaci/ idoli młodziezy.
Jednorazowe e-papierosy miewają teżprzedziwne kształĘ, przypominają zakreślacz, gwizdek
lizak, szminkę, co osłabia czujnośó rodziców i nauczycieli w szkołach.

Szanowna Pani Minister, przedstańając w olbrzymim skrócie pow}zszy problem, który

Ęrmaga natychmiastowych działań zapobiegawczych poprzedzających zapowiadane ptzez
Ministerstwo Zdrońa ewentualne zmiany legislacyjne, zwTacamy się z uprzejmą proŚbą o
umozlińenie spotkania z Panią Minister na którym chcielibyśmy przedstawić wiele
szczegółowych informacji i przedyskutowaó możliwośó współpracy.
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